



Министерство сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края

**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**

«26» 11 2024 г.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ  
ПРОМЫШЛЕННОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ № 24-10-161

## П Р И К А З

от 26.11.2024г.

№ 544

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ министерства  
сельского хозяйства и перерабатывающей  
промышленности Краснодарского края  
от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении  
нормативных затрат на обеспечение функций  
министерства сельского хозяйства и  
перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края и подведомственного ему  
государственного казенного учреждения  
Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный  
информационно-консультационный центр»**

В связи с изменением цен и наименований некоторых товаров и услуг,купаемых для обеспечения функций министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственного ему государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр», а также необходимостью определения дополнительных нормативных затрат п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственного ему государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу делопроизводства и трудовых ресурсов АПК (Баскакова А.И.);

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [admkrain.ru](http://admkrain.ru), [krasnodar.ru](http://krasnodar.ru) и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru));

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа и внести его в Реестр государственной регистрации нормативных правовых

актов министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края.

3. Управлению учетно-финансового обеспечения и субсидирования АПК (Куликова О.В.) обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Заместитель министра



М.Н. Тимофеев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

Краснодарского края

от 26.11.2024 г. № 544

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственного ему государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»**

1. В разделе 4 «Прочие затраты» приложения 1:

1) пункт 4.47 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«

6	Сплит-система 24 модель	8	110 295,00
---	-------------------------	---	------------

»;

2) в подпункте 29 в графе 5 пункта 4.51 цифры «11 102,60» заменить цифрами «16 375,35»;

3) в подпункте 1 пункта 4.57:

в графе 4 цифру «3» заменить цифрами «14»;

в графе 5 цифры «28 466,42» заменить цифрами «29 756,67».

2. В приложении 3:

1) в разделе 3 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к услугам связи, аренду и содержание имущества»:

в пункте 3.2:

в подпункте 12 в графе 3 цифры «192 000,00» заменить цифрами «194 000,00»;

дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«	13	Право использования системы защиты Echelon (Эшелон)-II	5 000,00
---	----	--	----------

»;

2) в пункте 3.3:

в подпункте 7 в графе 5 цифры «38 760,00» заменить цифрами «39 800,04»;

в подпункте 8 в графе 5 цифры «13 233,33» заменить цифрами «16 440,00»;

в подпункте 9 в графе 5 цифры «5 746,68» заменить цифрами «7 320,00»;  
в подпункте 12 в графе 5 цифры «70 446,00» заменить цифрами «71 596,00»;

3) в пункте 5.1 раздела 5 «Затраты на аренду помещений оборудования»:

в подпункте 1:

в графе 4 цифры «763,33» заменить цифрами «1 950,00»;

в графе 6 цифры «247 318,92» заменить цифрами «631 800,00»;

в подпункте 2:

в графе 4 цифры «763,33» заменить цифрами «1 950,00»;

в графе 6 цифры «824 396,40» заменить цифрами «2 106 000,00»;

в подпункте 3:

в графе 4 цифры «763,33» заменить цифрами «1 950,00»;

в графе 6 цифры «219 839,04» заменить цифрами «561 600,00»;

в подпункте 4:

в графе 4 цифры «763,33» заменить цифрами «1 950,00»;

в графе 6 цифры «5 834 894,52» заменить цифрами «14 905 800,00»;

4) в разделе 7 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг»:

в подпункте 1 пункта 7.3:

в графе 3 цифру «1» заменить цифрами «17»;

в графе 4 цифры «2 866,67» заменить цифрами «3 400,00»;

в подпункте 25 в графе 3 пункта 7.11 цифры «1 600,00» заменить цифрами «25 733,33»;

5) в пункте 8.5 раздела 8 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

в подпункте 1 в графе 5 цифры «270 333,33» заменить цифрами «311 667,00»;

в подпункте 2 в графе 5 цифры «126 666,70» заменить цифрами «148 333,33»;

в подпункте 3 в графе 5 цифры «12 296,67» заменить цифрами «12 333,33»;

в подпункте 4 в графе 5 цифры «19 196,67» заменить цифрами «22 366,67»;

в подпункте 5:

в графе 2 слово «Квадрокоптер» заменить словами «Комплект оборудования беспилотного летательного аппарата»;  
в графе 5 цифры «442 600,00» заменить цифрами «452 166,67».

Начальник управления  
учетно-финансового обеспечения  
и субсидирования АПК  
министерства сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края



О.В. Куликова